PAGE

3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.03.2009

№ 519
	Об утверждении предельной стоимости ремонта                         и содержания                     многоквартирных домов,          находящихся                                  в муниципальной              собственности,                           обслуживаемых                          МУП «ЖПЭТ г. Березники»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы от 26.06.2007 № 310 «О регулировании цен (тарифов), осуществляемом органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» и подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава города,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить:

1.1.Предельную стоимость ремонта и содержания много-квартирных домов, находящихся в муниципальной собственности, обслуживаемых МУП «ЖПЭТ г. Березники» и расположенных по адресу: пр. Ленина, 1, 2, 4, 6, 8, ул. Калийная, 1, 9; ул. Максима Горького, 1, г. Березники, в размере 3,03 рубля за 1 кв.м общей площади многоквартирного дома в месяц без учета НДС.

1.2.Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности, расположенных по адресу: пр. Ленина, 1, 2, 4, 6, 8;  ул. Калийная, 1, 9; ул. Максима Горького, 1, г. Березники, согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление главы города           от 04.07.2008 № 823 «Об утверждении предельной стоимости ремонта и содержания многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности, обслуживаемых МКУП «ЖПЭТ                  г. Березники».
3.Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Березники.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

И.о. главы города

                 А.Ю.Лебедев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

и.о. главы города

от 31.03.2009 № 519
ПЕРЕЧЕНЬ

обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности, расположенных по адресу: пр. Ленина, 1, 2, 4, 6, 8;   ул. Калийная, 1, 9; ул. Максима Горького, 1, г. Березники
	№

	     Наименование работ
	Периодичность

выполнения

	1.
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния домов и придомовых территорий:

1.1.Уборка и очистка придомовой территории
сдвижка и подметание снега при снегопаде;

сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопадов;

посыпка территории песком  в зимний период;

уборка газонов в летний период;

подметание земельного участка в летний период

1.2.Вывозка мусора с контейнерных площадок

	1 раз в сутки
1 раз в сутки

1 раз в сутки во время гололеда
3 раза в месяц

1 раз в сутки
1 раз сутки

	2.
	Очистка кровли от снега и наледи, сбивание сосулей
	По мере необходимости в осеннее-зимний и весеннее-зимний период

(2 раза в год)

	3.
	Устранение незначительных неисправностей в системах водопровода и канализации в подвальных помещениях

	По мере необходимости

	4.
	Устранение незначительных неисправностей в системах центрального отопления  и горячего водоснабжения: устранение течи на приборах и арматуре, демонтаж радиаторов, смена труб после течи, устранение порыва на трубах отопления (заваривание свищей), приварка ушек на дверных полотнах для замка.

	По мере необходимости

	5.
	Смена и восстановление отдельных элементов (приборов) и заполнений на оконных и дверных заполнениях: прибивка ушек на деревянные двери, установка навесных замков, забивка окон, забивка рам, забивка квартирных и подвальных дверей.
	По мере необходимости

	6.
	Подготовка домов к эксплуатации в осенне – зимний период: регулировка, промывка, наладка и испытание систем центрального отопления.
	1 раз в    год

_1183356867.doc
[image: image1.png]